2172.- 1564: Priorem Domus Portarum hortamur ut magis solito invigilet circa subditos quibus per residentiam in clastro se in exemplum bonorum operum exhibeat, relicto cellario cui plus debito intendit, seipsum praebat operarium inconfusibilem. (Pr.Burgundiae).

2173.- 1570: Et Prior Domus Repausatorii plus solito resideat domi cum religiosis. (Pr.Gebennensis).

2174.- 1579: Et Prior Domus Repausatorii recipiat Novitios unicumque venerint, cum consensu sanioris partis conventus, modo sint idonei, et relinquat negotia exteriora Procuratori suo et gregem sibi concreditum domi custodiat; Religiosi vero et Donati fugiant colloquia saeculariorum maxime mulierum, alioquin sentient virgam Ordinis. (Pr.Gebennensis).

2175.- 1579: Priorem Domus in Maurbach rogamus ne adeo frequenter a Monasterio absit, sed cum suis sollicite magis perseveret, eosque in observantia eorum quae sunt Ordinis foveat et

- contineat. (Pr.Alemaniae Superioris).
- 2176.- 1583: Et Prior Domus Capri ita se contineat Domi ut il-
li sufficiat unicus Procurator. (Pr.Lombardiae remotioris)
- 2177.- 1587: Et Prior Domus Petrae Castri plus solito resideat
Domi, non evagetur, sed curet negotia Domus, non aliena.
(Pr.Burgundiae).
- 2178.- 1607: Volumus Piores vagos, quibus labor et poena est
esse cum suis fratribus apud Reverendum Patrem a conven-
tualibus deferri.
- 12°: PRIOR debet saecularium familiaritatem vel convivia
vitare:
- 2179.- 1499: Et Prior Domus Cantavii parcus intersit conviviis
secularium, et actibus conventionalibus studeat interesse
diligentius. (Pr.Rheni).
- 2180.- 1557: Priorem Domus in Heripoli in Capitulo institutum,
hortamur ut devitando secularium familiaritatem studeat cum
Dei auxilio jam restaurata et meliorata in dicta Domo conser-
vare et perficere ad Dei gloriam. (Pr.Alemaniae Inferioris).
- 2181.- 1570: Priorem Domus Abbatisvillae hortamur ut reformatio-
ni dictae Domus incumbat et secularium praesertim suspecto-
rum quantum Domus negotia patiuntur familiaritatem devitet.
(Pr.Picardiae).
- 2182.- 1575: Priorem Domus Capellae rogamus ut secularium fre-
quentiam, inter quos periclitatur sobrietas, devitet.
(Pr.Theutoniae).
- 2183.- 1577: Priorem Domus Brugis rogamus ut melius solito se-
ipsum exemplum suis exhibeat stabilitatis et quietis et se-
cularium familiaritatem devitet. (Pr.Theutoniae).
- 2184.- 1582: Rector Domus in Frenitz a nimia familiaritate se-
cularium abstineat. (Pr.Alemaniae Superioris).
- 2185.- 1587: Priorem Domus Neapolis monemus ut diligat solitudi-
nem, relinquat saecularium frequentiam, paupertatis remi-
niscatur se habere votum, Visitationis ultimae ordinationes
curet observari, et ut murmurations effugiat, cum suis con-
ventionalibus negotia Domus communicet. (Pr.Lombardiae remot.)

[2186]S] PRIOR II

2186.- 1595: Priorem Domus Tornaci rogamus in Domino ut a nimia
secularium frequentatione, supervacaneoque ac vario per
mundum discursu, caveat, necnon, et pro facultate Domus,
cellas Monachorum, his multis retro labentibus annis ever-
sas reaedificare studeat. (Pr.Picardiae).

2187.- 1597: Priorem Domus Tornaci hortamur in Domino ut circa
temporalia minus occupatus et ad suam mensam extraneos ra-
rius excipiens, in Divinis Officiis magis sit assiduus.
(Pr.Picardiae).

13°: PRIOR debet simplicitatem sectare:

2188.- 1449: Priori de Witham non fit mia, seriose ei injun-
gentes secundum humilitatem et simplicitatem nostri Ordini-
nis strictius solito conversari. (Pr.Angliae).

14°: PRIOR debet spiritualia paeponere et non nimis se
effundere ad temporalia:

2189.- 1426: Monemus Priorem Domus Repausatorii ut non se effun-
dat ad exteriora pro temporalibus sicut consuevit. (Pr.Ge-
bennensis).

2190.- 1427: Priorem Domus Repausatorii hortamur ut circa spi-
ritualia sit magis sollicitus. (Pr.Gebennensis).

2191.- 1564: Et Prior Domus Repausatorii providebit sibi de
Procuratore ut magis ad interiora sibi commissorum invi-
gilare possit. (Pr.Gebennensis).

2192.- 1564: Et Prior Domus Arveriae abstineat a nimia tempora-
lium occupatione, sed relinquat suo Procuratori. (Pr.Burg.)

2193.- 1566: Prior Domus Portarum plus solito resideat in Domo
et invigilet circa suos, et quae possunt fieri per Procu-
ratores relinquat illi, alias Ordo providebit. Etiam invigi-
let circa reparationem Domus. (Pr.Burgundiae).

2194.- 1566: Priorem Domus in Tückelhausen hortamur in Domino
ut sicut Domum sibi creditam nititur de foris splendidam
reddere, ita interiorem et quae de vivis lapidibus construi-
tur collaboret restaurari. (Pr.Alemaniae Inferioris).

2195.- 1570: Priorem Domus Portarum hortamur ut de caetero res-
taurationi status spiritualis studeat, et temporalem sta-
tum per Procuratorem ac per seipsum non negligat. (Pr.Burg.)

[2195] PRIOR I. II

- 2196.- 1575: Priorem Domus Partis Dei hortamur quatenus non minus vacet spiritualibus quam temporalibus. (Pr. Gebennens.)
- 2197.- 1584: Prior Domus in Snals sic curet strenue prout facit temporalia, ut spiritualia non postponat. (Pr. Alem. Super.)
- 2198.- 1589: Prior Domus Monasteroli externa, quantum potest, suo procuratori curanda relinquat, quo gregi suo sit forma stabilitatis et probatae virtutis. (Pr. Picardiae).
- 2199.- 1599: Priorem Domus Parmae plurimum in Domino rogamus ut magis ac magis invigilet curae animarum et observantiae Ordinis. (Pr. Lombardiae propinquioris).
- 15°: PRIOR debet subditus esse Ordini:
- 2200.- 1461: Pro consolatione nostra atque conservatione totius Ordinis, Sanctissimus Dominus noster Papa declaravit circa Domum Papiae quod Prior sine consensu Sanctitatis suae non deponatur ab officio Prioratus, sed in caeteris omnibus sit subjectus et correctus per Ordinem sicut caeteri Piores et personae nostrae Religionis, super quae etiam Sanctitas Suam mandavit Secretario camerae suae ut faciat Bullam excommunicationis. (Erat iste Prior nominatus paulo ante Prior irrevocabilis per Bullam Pontificalem, ad instigationem Ducis Mediolani protectoris sui, et jam non obediebat Ordini....) (Pr. Lombardiae propinquioris).
- 2201.- 1466: Et de hoc quod D.N...Prior Domus Montis Dei remisit D.N...hospitem ad Domum suae professionis contra ordinationem Capituli Generalis scribitur sibi ad partem, quod scriptum volumus legi in Conventu suo. (Pr. Picardiae prop.).
- 2202.- 1522: Ex quo Domus nonnullae Provinciae Alemaniae Superioris devastationem timent a Turcis, ea de re, Visitatori commisimus Provinciae principalis ut Piores Domorum singulorum in periculo hujusmodi existentium instruat qualiter se habere, quidve agere et quo declinare debeant, juxta instructionem a nobis factam.
- 2203.- 1575: Et Prior Domus Portarum caveat contrahere de rebus magni momenti sine licentia Capituli Generalis aut Reverendi Patris Cartusiae. (Pr. Burgundiae).
- 2204.- 1588: Et Prior Domus de Paulari accipiat admonitiones et exhortationes sibi a Visitatoribus factas, tanquam aculeos ad pietatem et religiosam conversationem de qua famen sicut

[2205]S) PRIOR H.II

nec de illius ambiguimus fidelitate in Ordinem. Caveat tamen nimiam familiaritatem secularium, et laicorum non requirat recommendationem. (Pr. Castellae).

16°: PRIOR debet tribulationes aequanimitter tolerare:

2205.- 1563: Priorem Domus Erfordiae hortamur in Domino ut aequanimitter et patienter ferat adversa hujus temporis et malorum hominum, nihil tamen patiatur alienari de haereditate Dei et patrimonio Ecclesias. (Pr. Alemaniae Inferioris).

2206.- 1589: Priorem Domus d'Auray hortamur in Domino non moveri quorundam scriptitationibus, cum non ignoremus a quo fonte promanet turbido, esque locum simplici magis defensioni quam facundae et tumenti accusationi. Occasiones tamen quantum potest, nulli det, et discretioni in dies majori studeat. (Pr. Franciae).

2207.- 1591: Prior Domus Repausatorii eo magis corroboretur interiorius, quo exterius fortius impugnatur a mundi hujus filiis. (Pr. Gebennensis).

2208.- 1591: Priori Domus de Xeritio non fit mia. Quem adversis casibus spe non frangi sed magis in spem contra spem erigi hortamur et rogamus; quos, enim, amat Deus, hos et arguit et castigat omnem filium quem recipit; ex tristibus initiis laetiores exitus sperandi sunt; tamen agat quod Dei adjutorio licet, cui insuper praecipimus ut nihil aedificet donec juxta Statuta debitum omne persolverit et censum redemerit. (Pr. Castellae).

2209.- 1593: Prior Domus Portarum plus solito resideat domi confidens in Domino quod illum liberabit non solum ab insidiis, sed etiam a calumniis. (Pr. Burgundiae).

17°: PRIOR debet vigilare super subditos:

2210.- 1447: Et Prior Domus Ligeti habeat oculum super D.N... ne in pristinas suas miserias reincidat, alias ponat ipsum in carcere.....(Pr. Franciae).

2211.- 1463: Et monemus Priorem Domus in Basilea ut sit magis zelans in corrigendis excessibus personarum Domus suae ne de caetero talia contingent qualia antea evenerunt. (Pr. Rheni)

2212.- 1496: Et Prior Domus Nannetarum vigilet plus solito circa gregem sibi commissum de quo reddet rationem in die iudicii. (Pr. Franciae).

[2212] PRIOR

II.PRIOR [2213]

2213.- 1534: Hortamur Priorem Domus de Covis ut conventualem
===== gregem Domini in disciplina cartusiana educat et ab omni-
bus illicitis desideriis ac nostrorum Statutorum forma alie-
nis revocare studeat. (Pr.Castellae).

2214.- 1544: Monemus Priorem Domus in Olmütz ut vigilanter stu-
===== deat ne quis in vinea Domini siti credita depereat per
suam incuriam. (Pr.Alemaniae Superioris).

2215.- 1578: Priorem Domus Claustrum Mariae prope Hildesheim mo-
===== nemus et hortamur ut pro ratione officii sui diligenter
intendat quatenus Monachi et Conversi de caetero vivant si-
ne proprio, et quos cognoverit proprietarios et rebelles in-
carceret. (Pr.Saxoniae).

2216.- 1591: Priorem Domus Paduae hortamur solito diligentius
===== invigilare super grege sibi commisso, secumque reputare,
non solum de sua, quae honesta est et sobria et religiosa,
sed etiam de commissorum vita et moribus, sibi reddendam es-
se Deo districtissimam rationem, et parum referre an quis
proprio vel alieno peccato damnetur. (Pr.Tusciae).

18°: PRIOR debet viriliter agere:

2217.- 1564: Rectorem Domus in Gyrio adhortamur in Domino viri-
===== liter agere et patientiam habere et Divinum cultum pro vi-
rili augere. (Pr.Alemaniae Superioris).

2218.- 1571: Priorem Domus de Covis ut pastorale officium con-
===== fidentius gerat neque leges ullas sibi praescribi ab anti-
quioribus aut traditiones contra Statuta et consuetudinem Or-
dinis a subditis sibi dari permittat, quas omnes hactenus da-
tas irritas esse declaramus, et volumus ut antiquiores non
discrepent a caeteris in victu et vestitu et in sufficiendis
oneribus Ordinis, nisi in infirmitate vel alia causa ratio-
nabili ad arbitrium Prioris, circa quae Visitatores invigi-
lent, et de subsecuta emendatione Capitulum Generale infor-
ment. (Pr.Castellae).

2219.- 1681: Priori Domus Neapolis a calumniis sibi impositis
===== innoxio comprobato non fit mia. Cujus patientiam et ad
condonandas injurias propensionem laudamus quidem, sed com-
mendamus illi ut deinceps vinum correctionis sollicitius ad-
misceat oleo benignitatis, ne ex illius nimia mansuetudine
ac familiaritate in suum damnum plures abutantur et spiri-
tualia tepidorum vulnera in ulcera fere insanabilia conver-
tantur. (Pr.Sancti Brunonis).

===== II.PRIOR [2219]

[2220] PRIORISSA

PRIORISSA:

2220.- 1510: Priorissam Domus Salettarum hortamur et monemus quatenus injunctam sibi administrationem fideliter et diligenter exerceat cum omni humilitate et caritate, sorores suas omnes aequaliter diligat, pacem inter eas foveat et nutriat, bene recteque vivendi exemplum in seipsa praebeat, caeteraque faciat ad quae ex Statuto tenetur.....(Pr.Burgundiae).

2221.- 1572: Priorissam Domus Brugis hortamur patienter ferre damna perpessa aestu maris et laborare ad illa resarcienda, et conservanda ea quae sunt Ordinis et observantiae regularis, quam gaudemus esse bonam, gratias agentes Dao. (Pr.Theutoniae).

2222.- 1577: Priorissam Domus Bertaudi hortamur in Domino ut bono ac virili sit animo, et suas confortet, nec aliquid magni momenti molliatur neque tractet sine consilio Prioris Domus Durbonis. (Pr.Provinciae).

2223.- 1579: Priorissa Domus Pratimollis non fit mia, quam regamus ut habeat patientiam et perseveret in officio a quo cupit absolvii, amore Dei et zelo Ordinis. (Pr.Provinciae).